
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
М О Л О Д Ё Ж Н О Й  П О Л И Т И К И  И С П Л Р Т А

ПРИКАЗ

С5.0*&С2“ У* МЕЛ
г. А м ур ск

Г  1
Об утверждении значения базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, 
корректирующих коэффициентов применяемых при расчете финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий учреждениями, 
подведомственными управлению образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год»

На основании решения Собрания депутатов Амурского муниципального района 
19.06.2024 № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов Амурского муниципального района Хабаровского от 13.12.2023 № 31 «О 
бюджете Амурского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», приказа управления образования, молодежной 
политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края от 24.08.2023 № 491-Д «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, подведомственными 
управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского 
муниципального района Хабаровского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
1.2. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализаци э 

основных общеобразовательных программ дошкольного образования от 1 года до 3 
лет.

1.3. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
основных общеобразовательных программ дошкольного образования от 1 года до 3 
лет дети-инвалиды.

1.4. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
основных общеобразовательных программ дошкольного образования дети до 3 лет

1032



(ОВЗ).
1.5. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 

основных общеобразовательных программ дошкольного образования дети с 3 лет до 8 
лет.

1.6. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
основных общеобразовательных программ дошкольного образования дети с 3 лет до 8 
лет (дети инвалиды).

1.7. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
основных общеобразовательных программ дошкольного образования дети с 3 лет до 8 
лет (ОВЗ).

1.8. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
Присмотр и уход.

1.9. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию 
дополнительных общеразвивающих программ (дошкольное образование).

1.10. Коэффициент выравнивания для объема финансового обеспечения 
муниципального задания.

2. Признать утратившим силу приказ управления образования, молодёжной 
политики и спорта от 25.12.2023 № 784-Д «Об утверждении значения базового 
норматива затрат на оказание муниципальной услуги на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годы, корректирующих коэффициентов применяемых при расчете 
финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий учреждениями, 
подведомственными управлению образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края на 2024 год»

3. Настоящий приказ направить в дошкольные муниципальные 
образовательные учреждения, в общеобразовательные муниципальные учреждения, 
реализующие программу дошкольного образования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется i а 
правоотношения с 01.01.2024 года

5. Главному специалисту управления образования, молодёжной политики и 
спорта Захаровой Марии Сергеевне обеспечить своевременное размещение приказа 
на официальном сайте управления образования, молодёжной политики и спорта.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования молодежной политики и спорта по финансово- 
экономическим и бухгалтерским вопросам Дианову Яну Александровну.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова



УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника управления 
образования, молодёжной политики и 
спорта
от 05.07.2023 № 325 - Д

1.1. Значения базового норматива затрат на оказание
муниципальной услуги на__2024__год и плановый период _

2025-2026 годы

Базовый норматив затрат на оказание 
муниципальной услуги:

Значение за единицу муниципальной 
услуги (тыс. руб.)

На 2024 год На 2025 год На 2026 год
В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 1 года до 3 
лет (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

36,239
30,811

36,239
30,811

36,239
30,811

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 1 года до 3 
лет дети-инвалиды (базовый норматив 
затрат, непосредственно связанный с 
оказанием муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

162,684
165,295

162,684
165,295

162,684
165,295

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети до 3 лет 
(ОВЗ) (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Г ородская местность 
Сельская местность

100,196
102,257

100,196
102,257

100,196
102,257

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

28,371
24,456

28,371
24,456

28,371
24,456

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (дети инвалиды) (базовый норматив 
затрат, непосредственно связанный с 
оказанием муниципальной услуги): 
Городская местность 
Сельская местность

100,196
102,257

100,196
102,257

100,196
102,257

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (ОВЗ) (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Г ородская местность 
Сельская местность

59,127
61,326

59,127
61,326

59,127
61,326

Присмотр и уход (базовый норматив на



общехозяйственные нужды): 
Городская местность 
Сельская местность

152,61
294,60

152,61
294,60

152,61
294,60

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(дошкольное образование) (базовый 
норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 
Сельская местность

83.320
83.320

83.320
83.320

83.320
83.320

В муниципальных общеобразовательных учреждениях
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

26,90
23,359

26,90
23,359

26,90
23,359

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (дети инвалиды) (базовый норматив 
затрат, непосредственно связанный с 
оказанием муниципальной услуги): 
Городская местность 
Сельская местность

95,577
98,115

95,577
98,115

95,577
98,115

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования дети с 3 лет до 
8 лет (ОВЗ) (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги):
Г ородская местность 
Сельская местность

56,060
58,575

56,060
58,575

56,060
58,575

Присмотр и уход (базовый норматив на 
общехозяйственные нужды):
Г ородская местность 
Сельская местность

269,72
143,62

269,72
143,62

269,72
143,62



приказом начальника 
управления образования, 

молодёжной политики и спорта 
от 05.07.2023 № 325 - Д

1.2. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с оказанием 

услуги (тыс. руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего (тыс. 
руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги(тыс. руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего (тыс. 
руб.)

М БД О У №  9 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,37 99,33 67 6 655,11
М БД О У  №  14 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,06 76,57 72 5 513,04
М БД О У №  15 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,58 114,40 55 6 292,00
М БД О У №  17 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,33 96,22 51 4 907,22
М БД О У  №  21 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,26 91,35 50 4 567,50
М БД О У  №  30 Эльбан 36,239 2,00 72,48 1,14 82,65 25 2 066,25
М БД О У  №  31 гиИзвестковый 30,811 2,00 61,62 0,73 45,14 10 451,40
М Б Д О У  №  33 с. Вознесенское 30,811 2,00 61,62 0,97 59,79 16 956,64
М Б Д О У  №  35 с.Ачан 30,811 2,00 61,62 0,79 48,73 15 730,95
М БД О У  №  38 Эльбан 36,239 2,00 72,48 0,98 71,02 52 3 693,04

М БД О У  № 4 1  с. Санболи 30,811 1,80 55,46 0,76 42,04 6 252,24
М Б Д О У  №  47  Эльбан 36,239 2,00 72,48 1,16 84,18 40 3 367,20
М Б Д О У  №  48 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,09 78,86 78 6 151,08
М Б Д О У  №  49 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 2,34 169,87 51 8 663,37
М Б Д О У  №  52 г. Амурск 36,239 2,00 72,48 1,44 104,24 65 6 775,60

653 61 042,64



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 - Д

1.3. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных программ 
_____________________ ________дошкольного образования от 1 года до 3 лет дети-инвалиды________ ______________ _______

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего (тыс. 
руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги(тыс. руб.)

объем услуги  
установленный 
муниципальным  
заданием (чел.)

Всего (тыс. 
руб.)

М БД О У  №  9 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,31 99,33 -

М БД О У  № 14 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,24 76,57 -

М БД О У  № 15 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,35 114,40 -
М Б Д О У  № 17 г. Амурск 162,684 2,00 325,37 0,30 96,22 -
М Б Д О У  № 21 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,28 91,35 -
М БД О У  №  30 Эльбан 162,684 2,00 325,37 0,25 82,65 -
М Б Д О У  № 31 п.Известковый 165,295 2,00 330,59 0,14 45,14 -
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 165,295 2,00 330,59 0,18 59,79 -
М Б Д О У  № 35 сЛ ч ан 165,295 2,00 330,59 0,15 48,73 1 48,73

М БД О У  №  38 Эльбан 162,684 2,00 325,37 0,22 71,02 -
М Б Д О У  №  41 с. Санболи 165,295 1,80 297,53 0,14 42,04 -
М Б Д О У  №  47  Эльбан 162,684 2,00 325,37 0,26 84,18 -
М Б Д О У  №  48 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,24 78,86 -
М Б Д О У  №  49 г. Ам урск 162,684 2,00 325,37 0,52 169,87 -
М Б Д О У  № 52 г. Амурск 162,684 2,00 325,37 0,32 104,24 -

1 48,73



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодежной политики и спорта 

от 05:07.2023 № 325 - Д

1.4. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования дети до 3 лет (ОВЗ)

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги

Районный и 
северный 

коэффициент
всего

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги

объем услуги 
установленный 
муниципальным 

заданием

всего

М Б Д О У  № 9  г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,50 99,33 -

М Б Д О У  № 14 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,38 76,57 -

М Б Д О У № 15 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,57 114,40 -
М Б Д О У  № 1 7  г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,48 96,22 -
М БД О У  № 21 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,46 91,35 -
М Б Д О У  №  30 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,41 82,65 -
М Б Д О У  № 31 п.Известковый 102,26 2,00 204,51 0,22 45,14 -
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 102,26 2,00 204,51 0,29 59,79 -
М Б Д О У № 35 с.Ачан 102,26 2,00 204,51 0,24 48,73 -

М Б Д О У  №  38 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,35 71,02 -
М Б Д О У  №  41 с. Санболи 102,26 1,80 184,06 0,23 42,04 -
М Б Д О У  №  47  Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,42 84,18 -
М Б Д О У  №  48 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,39 78,86 -
М Б Д О У  №  49 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,85 169,87 -

М БД О У  № 52 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,52 104,24 -
СОШ  № 9  г. Амурск 95,58 2,00 191,15 0,50 94,96 -
СОШ  с. Болонь 98,12 1,80 176,61 0,44 77,90 -
СОШ  с. Д ж уен 98,12 2,00 196,23 0,23 45,34 -
ООШ  с. Омми 98,12 2,00 196,23 0,47 92,19 -

- -



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 - Д

1.5. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных программ
дошкольного образования дети с 3 лет до 8 лет

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с оказанием 

услуги (тыс. руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего (тыс. 
руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги(тыс. руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего (тыс. 
руб.)

М Б Д О У  №  9 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,75 99,33 166 16 488,78
М Б Д О У  № 14 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,35 76,57 175 13 399,75
М Б Д О У  № 15 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 2,02 114,40 120 13 728,00

М Б Д О У  № 17  г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,70 96,22 119 11 450,18
М Б Д О У  № 21 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,61 91,35 120 10 962,00
М Б Д О У  №  30 Эльбан 28,37 2,00 56,74 1,46 82,65 75 6 198,75
М Б Д О У  № 31 п. Известковы  и 24,46 2,00 48,91 0,92 45,14 48 2 166,72
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 24,46 2,00 48,91 1,22 59,79 75 4 484,25
М Б Д О У  № 35 с.А чан 24,46 2,00 48,91 1,00 48,73 24 1 169,52
М Б Д О У  №  38 Эльбан 28,37 2,00 56,74 1,25 71,02 170 12 073,40

М Б Д О У  №  41 с. Санболи 24,46 1,80 44,02 0,96 42,04 26 1 093,04
М Б Д О У  №  '47 Эльбан 28,37 2,00 56,74 1,48 84,18 150 12 627,00
М Б Д О У  №  48 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,39 78,86 98 7 728,28

М Б Д О У  №  49 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 2,99 169,87 115 19 535,05
М Б Д О У  № 52 г. Амурск 28,37 2,00 56,74 1,84 104,24 150 15 636,00

СОШ  №  9 г. Амурск 26,90 2,00 53,80 1,77 94,96 53 5 032,88

СОШ  с. Болонь 23,36 1,80 42,05 1,85 77,90 12 934,80
СОШ  с. Д ж уен 23,36 2,00 46,72 0,97 45,34 23 1 042,82
ООШ  с. Омми 23,36 2,00 46,72 1,97 92,19 12 1 106,28

1731--------- у—---------- 156 857,50



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 -Д

1.6. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных программ 
________________________  дошкольного образования дети с 3 лет до 8 лет (дети инвалиды) ________________________

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего (тыс. 
руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги(тыс. руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего (тыс. руб.)

М БД О У  №  9 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,50 99,33 3 297,99
М Б Д О У  № 14 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,38 76,57 2 153,14
М БД О У  № 15 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,57 114,40 -
М Б Д О У  № 17 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,48 96,22 -
М Б Д О У  № 21 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,46 91,35 3 274,05
М Б Д О У  №  30 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,41 82,65 -
М Б Д О У  № 31 п.Известковый 102,26 2,00 204,51 0,22 45,14 -
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 102,26 2,00 204,51 0,29 59,79 1 59,79
М Б Д О У  № 35 с.Ачан 102,26 2,00 204,51 0,24 48,73 -
М Б Д О У  №  38 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,35 71,02 -
М Б Д О У  № 4 1  с. Санболи 102,26 1,80 184,06 0,23 42,04 -
М Б Д О У  №  47  Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,42 84,18 1 84,18
М Б Д О У  №  48 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,39 78,86 2 157,72
М Б Д О У  №  49 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,85 169,87 5 849,35
М Б Д О У  № 52 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,52 104,24 2 208,48
СОШ  №  9 г. Амурск 95,58 2,00 191,15 0,50 94,96 -
СОШ  с. Болонь 98,12 1,80 176,61 0,44 77,90 -
СОШ  с. Дж уен 98,12 2,00 196,23 0,23 45,34 -
ООШ  с. Омми 98,12 2,00 196,23 0,47 92,19 -

19 2 084,70



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодежной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 - Д

1.7. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования дети с 3 лет до 8 лет (ОВЗ)

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего (тыс. 
руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги(тыс.
руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего (тыс. руб.)

М БД О У № 9  г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,50 99,33 34 3 377,22
М БД О У  № 14 г. Амурск 100,20 2,00 200,39 0,38 76,57 31 2 373,67
М БД О У  № 15 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,57 114,40 25 2 860,00
М БД О У  № 17 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,48 96,22 41 3 945,02
М БД О У  № 21 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,46 91,35 36 3 288,60
М БД О У  №  30 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,41 82,65 10 826,50
М Б Д О У  № 31 гиИзвестковый 102,26 2,00 204,51 0,22 45,14 -
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 102,26 2,00 204,51 0,29 59,79 -

М Б Д О У  № 35 с.Ачан 102,26 2,00 204,51 0,24 48,73 -
М Б Д О У  №  38 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,35 71,02 10 710,20
М Б Д О У  №  41 с. Санболи 102,26 1,80 184,06 0,23 42,04 -
М Б Д О У  №  47 Эльбан 100,20 2,00 200,39 0,42 84,18 7 589,26
М Б Д О У  №  48 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,39 78,86 30 2 365,80
М Б Д О У  № 4 9  г. А м урск 100,20 2,00 200,39 0,85 169,87 54 9 172,98
М Б Д О У  № 52 г. Ам урск 100,20 2,00 200,39 0,52 104,24 33 3 439,92
СОШ  №  9 г. Амурск 95,58 2,00 191,15 0,50 94,96 2 189,92
СОШ  с. Болонь 98,12 1,80 176,61 0,44 77,90 -

СОШ  с. Дж уен 98,12 2,00 196,23 0,23 45,34 -
ООШ  с. Омми 98,12 2,00 196,23 0,47 92,19 -

313 33 139,09



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325-Д

1.8. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию Присмотр и уход

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(руб.)

Районный и 
северный 

коэффициент
Всего (руб.)

тариф
платной

деятельности
(руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги (руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего (тыс. 
руб.)

М Б Д О У  №  9 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,57 134,34 270 36 271,80
М Б Д О У  № 14 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,49 115,27 280 32 275,60

М Б Д О У  № 15 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,75 175,22 200 35 044,00
М Б Д О У  № 17 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,69 161,36 211 34 046,96
М Б Д О У  № 21 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,75 175,62 209 36 704,58
М Б Д О У  №  30 Эльбан 152,61 2,00 305,22 234,50 0,84 197,39 110 21 712,90
М Б Д О У  № 31 п.Известковый 294,60 2,00 589,20 182,00 1,43 261,05 58 15 140,90
М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 294,60 2,00 589,20 182,00 1,65 300,70 92 27 664,40
М Б Д О У  № 35 с.Ачан 294,60 2,00 589,20 182,00 1,68 306,37 40 12 254,80
М Б Д О У  №  38 Эльбан 152,61 2,00 305,22 234,50 0,62 145,40 232 33 732,80
М Б Д О У  №  41 с. Санболи 294,60 1,80 530,28 182,00 1,83 332,42 32 10 637,44

М Б Д О У  №  47  Эльбан 152,61 2,00 305,22 234,50 0,77 179,78 198 35 596,44

М Б Д О У  №  48 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,73 170,49 208 35 461,92
М Б Д О У  №  49 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,77 179,88 225 40 473,00
М Б Д О У  № 52 г. Амурск 152,61 2,00 305,22 234,50 0,66 154,91 250 38 727,50
СОШ  №  9 г. Амурск 269,72 2,00 539,44 234,50 1,20 282,10 55 15 515,50
СОШ  с. Болонь 143,62 1,80 258,52 182,00 1,04 188,73 12 2 264,76
СОШ  с. Д ж уен 143,62 2,00 287,24 182,00 0,64 117,30 23 2 697,90
ООШ  с. Омми 143,62 2,00 287,24 182,00 1,70 309,97 12 3 719,64

2 717 469 942,84



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 - Д

1.9. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств 
на реализацию дополнительных общеразвивающих программ (дошкольное образование)

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги

Районный и 
северный 

коэффициент
всего коэффициент

выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги

объем услуги  
установленный 
муниципальным 
заданием чел/час

всего

М Б Д О У  № 9  г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,21 35,47 756 26 815,32

М Б Д О У  № 14 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,13 22,06 972 21 442,32

М Б Д О У  № 15 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,53 88,34 259 22 880,06

М Б Д О У  № 17 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,11 18,80 1 080 20 304,00

М Б Д О У  № 21 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,11 17,68 1 080 19 094,40

М Б Д О У  №  30 Эльбан 83,320 2,00 166,64 0,13 22,17 410 9 089,70

М Б Д О У  № 31 п.Известковый 83,320 2,00 166,64 - - - -

М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 83,320 2,00 166,64 0,06 9,43 583 5 497,69

М Б Д О У  № 35 с.Ачан 83,320 2,00 166,64 0,04 6,02 324 1 950,48

М Б Д О У  №  38 Эльбан 83,320 2,00 166,64 0,09 15,26 1 080 16 480,80

М Б Д О У  №  41 с. Санболи 83,320 1,80 149,98 - - - -

М Б Д О У  №  47  Эльбан 83,320 2,00 166,64 0,21 35,09 475 16 667,75

М Б Д О У  №  48 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,09 15,19 1 080 16 405,20

М Б Д О У  №  49 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,42 70,78 540 38 221,20

М Б Д О У  № 52 г. Амурск 83,320 2,00 166,64 0,15 25,13 1 037 26 059,81
9 676 240 908,73



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2023 № 325 - Д

1.10. Коэффициент выравнивания для объема финансового обеспечения

Наименование Всего по услугам  
(тыс. руб.)

Коэффициент 
выравнивания к 

бюджету
Всего (тыс. руб.)

Сумма налогов 
(тыс. руб.)

ИТОГО (тыс. руб.)

М БД О У  №  9 г. Амурск 89 906,22 0,68 61 221,92 410,16 61 632,08

М Б Д О У Ж 4  г. Амурск 75 157,52 0,69 51 983,18 241,13 52 224,31

М Б Д О У  № 15 г. Амурск 80 804,06 0,70 56 381,04 100,96 56 482,00
М БД О У  № 17 г. Амурск 74 653,38 0,71 52 789,06 171,93 52 960,99

М Б Д О У  № 21 г. Ам урск 74 891,13 0,72 54 291,83 61,51 54 353,34

М Б Д О У  №  30 п. Эльбан 39 894,10 0,75 29 905,46 35,30 29 940,76

М БД О У  № 31 п. Известковый 17 759,02 0,96 16 972,91 49,90 17 022,81

М Б Д О У  № 33 с. Вознесенское 38 662,77 0,84 32 458,40 268,93 32 727,33

М Б Д О У № 35 с. Ачан 16 154,48 0,85 13 666,96 13,14 13 680,10

М Б Д О У  №  38 п. Эльбан 66 690,24 0,73 48 552,40 87,45 48 639,85

М Б Д О У  №  41 с. Санболи 11 982,72 0,95 11 366,56 15,76 11 382,32

М Б Д О У  №  47 Эльбан 68 931,83 0,72 49 534,64 345,96 49 880,60

М Б Д О У  №  48 г. Амурск 68 270,00 0,73 49 917,41 514,63 50 432,04

М Б Д О У  №  49 г. Амурск 116 914,95 0,65 75 714,18 1 114,10 76 828,28

М Б Д О У  № 52 г. Амурск 90 847,31 0,70 63 187,27 145,28 63 332,55

СОШ  №  9 г. Амурск 20 738,30 0,97 20 090,80 0,00 20 090,80

СОШ  с. Болонь 3 199,56 0,97 3 090,54 0,00 3 090,54

СОШ  с. Дж уен 3 740,72 0,98 3 654,09 0,00 3 654,09

ООШ  с. Омми 4 825,92 0,97 4 659,94 0,00 4 659,94
964 024,23 699 438,57 3 576,14 703 014,71


